平成 28 年 10 月４日

各  位

会 社 名 株式会社放電精密加工研究所

代 表 者 名 代表取締役社長 二村 勝彦

 （コード番号 6469）

問合せ先責任者

役職・氏名 取締役執行役員管理部長
大村 亮

電 話 046-250-3951

平成 29 年２月期第２四半期業績予想値と実績との差異に関するお知らせ

 平成 28 年４月７日に公表いたしました平成 29 年２月期第２四半期累計期間（平成 28 年３月１日～平成 28 年８月

31 日）の業績予想について、下記のとおり実績との差異についてお知らせいたします。

記

１．業績予想値と実績との差異

平成 29 年２月期 第２四半期連結業績予想と実績の差異等

（平成 28 年３月１日～平成 28 年８月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

4,887 58 27 19 2.72

実績（Ｂ） 4,828 79 88 68 9.47

増減額（Ｂ－Ａ） △59 21 60 48

増減率（%） △1.2% 36.5% 217.6% 246.1%

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年２月期第２四半期）
4,721 △15 △37 10 1.42

平成 29 年２月期 第２四半期個別業績予想と実績の差異等

（平成 28 年３月１日～平成 28 年８月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益 親会社株主に帰属

する四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

4,553 18 0 5 0.74

実績（Ｂ） 4,533 36 32 29 4.01

増減額（Ｂ－Ａ） △20 17 31 23

増減率（%） △0.4% 93.6% － 440.3%

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 28 年２月期第２四半期）
4,467 △59 △45 18 2.54

※1,000%超の場合は－で表示しております。

２．第２四半期業績予想値と実績値との差異の理由

(1) 第２四半期連結業績について

売上高につきましては、セグメント別の内訳として金型事業が 109 百万円の増収でしたが、放電加工・表面処理

事業 45 百万円、機械装置等事業 123 百万円の減収であったため、59 百万円の減収となりました。

営業利益につきましては、生産性の向上や経費削減活動などを推し進めた結果、21 百万円の増益となりました。

経常利益につきましては、タイ国の持分法適用会社の投資利益が業績改善により予想よりも増益となったことな

どから、60 百万円の増益となりました。

(2) 第２四半期個別業績について

売上高につきましては、金型事業が 109 百万円の増収でしたが、放電加工・表面処理事業 45 百万円、機械装置

等事業 84 百万円の減収であったため、20 百万円の減収となりました。

営業利益につきましては、生産性の向上や経費削減活動などを推し進めた結果、17 百万円の増益となりました。

経常利益につきましては、営業利益の増加のほか、国内子会社からの配当金などにより 31 百万円の増益となりま

した。

なお、平成 29 年２月期の連結及び個別の通期業績予想数値につきましては、平成 28 年４月７日に公表いたしま

した通期業績予想の変更は行っておりません。今後の動向により業績予想に変更が生じる場合は、速やかに開示い

たします。

以上